Каталог «Оборудование для пароконденсатных систем». Ноябрь 2022
26
Эл
ек
тр
он
ны
е

DN 12.4,5 резьба 12.10 резьба 12.14 резьба 12.4,5 фланцы 12.10 фланцы 12.14 фланцы
25 HA02A634249 HA02A634253 HA02A634258 HA02A634261 HA02A634264 HA02A634268
Пример заказа
«Стимакс» А12.10.025 Ф/Ф — поплавковый конденсатоотводчик, с максимальным перепадом давления до 1,0 МПа, диаметр 25 мм,
присоединение фланцевое.
Сделано в
A
HL
AGKD
I
B
L H
1
8
2
7
3
6
4
5
Каталог «Оборудование для пароконденсатных систем». Ноябрь 2022
27
Электронны
е версии чертеж
ей данного оборудования (A
utoCA
D
 2D
, 3D
, Ком
пас) вы
 м
ож
ете найти на сайте w
w
w
.adl.ru
Тел.: +7 (495) 937-89-68, +7 (495) 221-63-78
info@adl.ru   l   www.adl.ru   l   Интернет-магазин: www.valve.ru
Компания оставляет за собой право вносить конструктивные изменения.
АДЛ — производство и поставки оборудования для инженерных систем
L
B
H
D K G
W
Конденсатоотводчик «Стимакс» серии A12НС, DN 40-50 поплавковый
Применение
Используется для удаления конденсата из нагревателей, тепло-
обменников, сушилок, варочных котлов и другого оборудования
с непрерывным циклом работы. Отводит конденсат сразу после
образования, при температуре пара. Стабильно работает при пе-
ременном расходе и давлении. Содержит встроенный термостати-
ческий воздушный клапан. Обладает большой пропускной способ-
ностью. Перед КО требуется установка сетчатого фильтра. Может
обслуживаться без демонтажа с паропровода. Подвержен замер-
занию, при установке вне помещений требуется теплоизоляция.
Присоединение
Резьбовое, фланцевое.
Возможные исполнения
Установка по направлению потока справо налево
Технические характеристики
Максимально допустимая температура +250 °С
Максимальное рабочее давление 1,4 МПа
Максимальная рабочая температура +250 °С
Максимально допустимое давление 1,6 МПа
Спецификация A12HC (Ду40-50)
1 Корпус Чугун (GGG40)
2 Крышка Чугун (GGG40)
3 Капсула Нерж. сталь (EN-1.4301)
4 Седло для капсулы Нерж. сталь (EN-1.4301)
5 Поплавок Нерж. сталь (EN-1.4301)
6 Группа главных клапанов Нерж. сталь (EN-1.4301)